



**PROGRAM PROJEKTU "NAUKA KLUCZEM DO ŚWIATA"
W RAMACH PROGRAMU MINISTRA NAUKI I
SZKOLNICTWA WYŻSZEGO "SPOŁECZNA
ODPOWIEDZIALNOŚĆ NAUKI"**

Lp.	Nazwa zajęć
Zadanie 5. Zajęcia ćwiczeniowe z zakresu pedagogiki, edukacji zdrowotnej, komputerowej i medialnej oraz psychologii dla młodzieży szkół średnich oraz burs	
1	Każdy może być ratownikiem
2	Planeta "G" Gry z edukacją w tle
3	Ergonomia pracy przy komputerze
4	Zasady skutecznej komunikacji
5	Osobowość a budowanie relacji
6	Autoprezentacja
7	Rekrutacja - przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej
8	Higiena i prawidłowy styl życia. Pielęgnacja dłoni
9	Higiena i prawidłowy styl życia. Pielęgnacja stóp
10	Higiena i prawidłowy styl życia. Pielęgnacja twarzy
11	Choroby nastolatków



12	Nałogi - uzależnienia?
13	Start w dorosłość
Zadanie 6. Zajęcia ćwiczeniowe z zakresu pedagogiki, edukacji zdrowotnej, edukacji podróżniczej, ekologicznej, plastyczno-technicznej, językowej i komputerowej dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym	
1	Czy wiem dlaczego należy się gimnastykować
2	Czy wiesz co to za wada postawy i jak jej uniknąć?
3	Mały filozof
4	Jestem odpowiedzialny - bezpieczne ferie zimowe
5	Jestem odpowiedzialny - bezpieczne wakacje
6	Każdy może być ratownikiem
7	Mój przyjaciel na czterech nogach. Kształtowanie prawidłowych postaw wobec zwierząt
8	Wśród śmiechu, zabawy, stu przygód ciekawych, z naukowym zapalem poznajemy świat
9	Mały naukowiec - kształtowanie postaw dociekliwości poznawczej
10	Siedem kontynentów kuli ziemskiej
11	Dzieci świata. Poznanie kultury i zwyczajów dzieci z różnych stron świata
12	Cyfrowa pisanka, książka, Mikołajki
13	Gdzie mieszkach? Gdzie mieszkają ludzie na świecie? - zajęcia z j. angielskiego
14	Czy znasz bajkę o Królownie Śnieżce - zajęcia z języka angielskiego
15	W co bawimy się na placu zabaw - zajęcia z j. angielskiego



16	Czy pieniądze są nam potrzebne?
17	Moje wydatki, moje zachcianki
18	Jak zapłacić bez gotówki będąc w domu?
19	Jak oszczędzać bogactwa ziemi. Segregacja jest ważna.
20	Ekologiczne ciekawostki - fakty i mity
21	Moda na eko
22	Nauka poprzez zajęcia twórcze. Techniki plastyczne

Zadanie 7. Cykl wykładów otwartych z zakresu pedagogiki

1	Jak uczyć żeby nauczyć? Co zrobić, żeby Twoje dziecko z pasją czytało książki i chętnie pisało wypracowania?
2	Przygotowanie do nauki czytania i pisania fundamentem przyszłego sukcesu, czyli czytam i piszę jak z nut glottodydaktyka w praktyce
3	Pięknie i poprawnie mówię - profilaktyka zaburzeń mowy
4	Cyfrowe zasoby edukacyjne dla dzieci w wieku szkolnym
5	Jak uczyć się efektywnie

Zadanie 8. Zajęcia ćwiczeniowe z zakresu edukacji zdrowotnej, edukacji podróżniczej, edukacji plastyczno-technicznej, komputerowej i językowej oraz spotkań z kulturą dla osób w wieku 60 +

1	Aktywność fizyczna seniorów. Jak żyć bez bólu kręgosłupa
2	Piękno świata. Ukazanie możliwości realizacji programów turystycznych dla seniorów
3	Droga do Kabulu. Spotkanie z reporterem wojennym, antropologiem kultury



4	Kobiety Japonii. Spotkanie z reporterką Karoliną Bednarz, autorką książki reporterskiej "Kwiaty w pudełku. Japonia oczami kobiet
5	Maluchem przez Azję. Spotkanie z podróżnikiem Arkadym Pawłem Fiedlerem wnukiem słynnego pisarza
6	Warsztaty rękodzielnicze
7	Spotkania z kulturą - Teatr Polski
8	Spotkania z kulturą - Teatr Współczesny
9	Spotkania z kulturą - Filharmonia
10	Spotkania z kulturą - Opera na zamku

Zadanie 9. Cykl wykładów z zakresu edukacji historycznej

1	Świat i Europa do czasu uformowania państwa polskiego (Piastów)
2	Polska - Niemcy - Pomorze Zachodnie X - XVII wiek
3	Potencjał województwa zachodniopomorskiego

Zadanie 10. Cykl wykładów otwartych z zakresu edukacji zdrowotnej

1	Higiena, pielęgnacja ciała, twarzy, podologia, pielęgnacja paznokci
2	Aktywność fizyczna w rodzinie
3	Zdrowotne aspekty stosowania ćwiczeń izometrycznych dla osób w każdym wieku

Zadanie 11. Cykl wykładów otwartych z zakresu edukacji ekologicznej

1	Ślad wodny - zasoby wody pitnej na świecie
2	Postarzenie produktu - "spisek żarówkowy"



3	Ekosystemy - znaczenie czystego powietrza dla zdrowia
Zadanie 12. Cykl wykładów otwartych z zakresu edukacji o bezpieczeństwie	
1	Policjant zawód zaufania publicznego
2	Cyberprzemoc wobec dzieci i młodzieży
3	Struktura organizacyjna i wyposażenie Rodzajów Sił Zbrojnych. Rola wojsk operacyjnych w systemie obronności państwa
4	Oszustwa wobec seniorów. Metoda na wnuczka
Zadanie 13. Cykl wykładów otwartych z zakresu psychologii	
1	"Znaczenie miłości" czyli jak uczucia kształtują mózg i umysł dziecka
2	"Mózg naćpany" jak zażywanie narkotyków wpływa na pracę naszego umysłu
3	Stres - wróg czy przyjaciel
4	Psychologiczne aspekty sytuacji zakładowej
5	Proces kontenerowania i jego związek z rozwojem umysłu
6	Zabawa w myśli Winnicotta - jak powstaje prawdziwe self i czym różni się do fałszywego
7	Psychoterapia dla początkujących - na czym polega rozwój w zawodzie psychoterapeuty w różnych paradygmatach
8	Pozycja schizo-paranoidalna i depresyjna - teoria umysłu według Melanii Klein
Zadanie 14. Zajęcia ćwiczeniowe z zakresu edukacji językowej, podróźniczej i psychologii dla studentów	
1	Między agresją a uległością - trening asertywności cz. 1
2	Między agresją a uległością - trening asertywności cz. 2



3	Między agresją a uległością - trening asertywności cz. 3
4	Kobiety Japonii. Spotkanie z reporterką Karoliną Bednarz, autorką książki reporterskiej "Kwiaty w pudełku. Japonia oczami kobiet

Zadanie 15. Konferencja zamknięcia projektu